

Nr 141

Av fru **Johansson m. fl.**, om tillgodoräknande såsom tjänsteår för uppflyttning i löneklass och för pension av viss tjänstgöring utomlands.

(Lika lydande med motion nr 140 i Första kammaren)

Jämlikt kungörelsen den 17 oktober 1957 om tillgodoräkning i löne- och pensionshänseende av tid för anställning hos vissa internationella organisationer m.m. får statstjänstemän m.fl. vid anställning såsom tjänstemän eller experter hos svenska UNESCO-rådet, Sveriges ständiga representation vid FN m.fl. såsom tjänsteår vid beräkning för löneklassuppflyttning och för pension under vissa villkor tillgodoräkna två år av denna tjänstgöring. Enligt praxis har Kungl. Maj:t förlängt denna tid till fem år.

Beträffande lärare vid statliga eller statsunderstödda skolor, således även de statligt understödda kommunala skolorna, har Kungl. Maj:t efter prövning från fall till fall och under förutsättning att den organisation i utlandet där vederbörande tjänstgjort varit understödd av svenska staten enligt praxis medgivit tillgodoräkning i ovanberörda hänseende av två tredjedelar av tiden. För tjänstgöring som lektor vid utländska universitet har medgivits tillgodoräkning av en tredjedel av tjänstgöringstiden.

Ävenledes läkare vid liknande tjänstgöring har, därest det sjukhus där de verkat varit fullgott, efter hänvändelse till medicinalstyrelsen fått tillgodoräkna tiden för utlandstjänstgöringen. Präster i missionens tjänst har denna rätt enligt sitt avlöningsreglemente.

Lärare och liknande kategorier, som tjänstgör för missionen i utvecklingsländerna, utför i dessa länder icke så mycket en rent kyrklig (prästerlig) gärning som ett socialt uppbyggnadsarbete. I missionens skolor får barn och ungdom inte bara lära sig läsa och skriva utan övas i hantverksyrken och andra samhällligt gagnande ting. Då emellertid missionen sker på frivillig väg, har de svenskar som offerar sig åt densamma icke de möjligheter att tillgodoräkna tjänstgöringstiden för sin ordinarie tjänst i hemlandet som ovan nämnda kategorier har. 1957 års kyrkomöte har i skrivelse (nr 9) till Kungl. Maj:t hemställt, att möjlighet skall skapas för lärare i missionens tjänst att inräkna utlandstjänstgöringen som merit för ordinarie hemlandstjänst. Med hänsyn till att dessa lärare och liknande yrkeskategorier, såsom socialkuratorer, måste anses utföra en hjälpverksamhet som utan tvekan kan jämföras med den som hos UNESCO m.fl. anställda utför bör möjlighet beredas dem att få samma trygghet för sig och sin familj som dessa andra.

Samma är förhållandet för sådana personer som träder i Röda korsets, Rädda barnens m.fl. frivilliga hjälporganisationers tjänst. Dessa organisationer har mycket stora svårigheter att få lämplig personal för sitt viktiga arbete i såväl utvecklingsländerna som andra områden utanför Sveriges gränser.

Under hänvisning till vad här anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala sig för att vid tillämpningen av gällande avlönings- och pensionsbestämmelser uppdrag utomlands i missionens, Röda korsets, Rädda barnens och liknande hjälporganisationers tjänst måtte få tillgodoräknas på samma sätt som anställning hos vissa internationella organisationer enligt Kungl. Maj:ts kungörelse (nr 596) den 17 oktober 1957.

Stockholm den 24 januari 1961

Lisa Johansson

Åke Zetterberg

Tekla Torbrink

Evert Svensson
i Kungälv

Elsa Lindskog
